
 
GOVERNO DE SERGIPE 

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA – SEDURBI 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE – DER/SE 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Paulo, nº 3005, Bairro José Conrado de Araújo, CEP 49.085-380, Aracaju/SE. 

 
PORTARIA Nº 075 

   DE 06 DE JUNHO DE 2023. 
 

Nomeia Gerente Executivo do 2º Distrito 
Rodoviário Estadual, Símbolo CCE-07, do 
Departamento Estadual de Infraestrutura 
Rodoviária de Sergipe – DER/SE 
 
 

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE – DER/SE, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 12, inciso XV, da Lei Estadual n° 5.697, de 18 de 
julho de 2005, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º. Nomear CARLOS EDUARDO FONSECA CHAVES, CPF nº 

XXX.229.255-XX para o Cargo em Comissão Especial, símbolo CCE-07, de Gerente 
Executivo do 2º Distrito Rodoviário Estadual do Departamento Estadual de 
Infraestrutura Rodoviária de Sergipe – DER/SE previsto no Anexo II da Lei Estadual 
n° 5.697, de 18 de julho de 2005, com as alterações da Lei Estadual nº 8.802, de 17 
de dezembro de 2020, com vigência a partir da data da publicação. 

 
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

 

ANDERSON DAS NEVES NASCIMENTO 
Diretor Presidente 


